In Celso, per *aeris flos*, sembrano importanti le attestazioni di V 7; V 9; V 20, 1 A. In V 7, l'enciclopedista, discutendo, cita insieme *aeris flos* e *atramentum sutorium*:

*Exedunt corpus acaciae sucus, hebenus, aerugo, squamae aeris [ ... ] aeris flos, chalcitis, atramentum sutorium etc.*;

Celso richiama ancora *aeris flos* a c. 9:

*Eadem fere crustas ulceribus tamquam igne adustis inducunt, sed praecipue chalcitis, utique si cocta est, flos aeris, aerugo, auripigmentum, misy, et id quo<que> magis coctum.*

A V 20, 1A Celso scrive:

*Pastilli quoque facultates diversas habent. Sunt enim ad recentia vulnera glutinando sanandaque aptis; qualis est qui habet chalcitis, misy, spumae nitri, floris aeris, gallae, aluminis scissilis modice cocti, singulorum P. X – I.*

In Celso prevale effettivamente l'impiego di *atramentum sutorium*. Così si veda V 1, 1:

*Sanguinem supprimunt atramentum sutorium, quod Graeci chalcanthon appellant, chalcitis, acacia, et ex aqua Lycium, tus, aloe, cummi, plumbum combustum, porrum, herba sanguinalis; creta uel Cimolia uel figularis, misy; frigida aqua, uinum, acetum, alumen Melinum, squama et ferri et aeris [atque huius quoque duae species sunt, alia tantum aeris, alia rubri aeris].*

Si veda anche V 2, 1:

*Melinum, auripigmentum, aerugo, chalcitis, atramentum sutorium.*

Si veda anche V 6, 2. Inoltre V 7, 1, in cui sono compresenti *aeris flos* e *atramentum sutorium*:

*Exedunt corpus [ ... ] squama aeris, chrysocolla [ ... ] aeris flos, chalcitis, atramentum sutorium, ochra, calx [ ... ]*

V 8, 1:

*Adurunt auripigmentum, atramentum sutorium, chalcitis, misy, aerugo, calx etc.*

VI 8, 1 c:

*<deinde adhibendum> aut Lycium ex vino dilutum, aut amurca aut omphacium aut mentae aut marrubii sucus aut atramentum sutorium, <quod> concand<e>factum, deinde contritum sit [ ... ];*

<sup>20</sup> Per Celso si segue l'edizione Celsus, ed. F. Marx, Lipsiae et Berolini 1915 (*Corpus Medicorum Latinorum* I).

VI 11, 6:

*Quale est scissile alumen vel chalcitis vel atramentum sutorium etc.;*

VII 7, 7 C:

*Quidam adurentia imponunt, <ut> atramentum sutorium vel chalcitidem vel aeruginem rasam etc.*

Si veda anche Plinio, *Nat. hist.* 1, 34 a:

*chalcanthum sive atramentum sutorium. Med. ex eo XVII etc.*

*Atramentum (sutorium)* nelle *Compositiones* è attestato solo due volte: c. 228 *et hoc medicamentum colorare rubrica vel atramento* e c. 230 *deinde adicere rubricae aut atramenti, quod possit colorare*.

Negli autori latini *aeris flos (ustum)* è frequente.